
1/10  

15 členů obvodního zastupitelstva  
   Dagmar Lapešová, DiS. finanční úsek 
   Libuše Hausnerová, majetkoprávní úsek 
    
 

   Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb Martinov 
 
 

  MVDr. Aleš Besuch 
    Zdeněk Kudělka 
 

  Dagmar Lapešová, DiS. finanční úsek 
 
 
 
 
V úvodu přivítal starosta všechny přítomné na 6. zasedání obvodního zastupitelstva. Poté 
podali zprávu ověřovatelé minulého zápisu 5. zasedání paní Marie Šimíková a pan Petr 
Vávra, kteří zápis bez připomínek podepsali s uvedením, že byl shledán bez závad 
a obsahující všechny údaje. Ověřovateli dnešního zápisu byli ustanoveni MVDr. Aleš 
Besuch a pan Zdeněk Kudělka. Odsouhlaseno všemi hlasy pro. 
 
Starosta dále seznámil členy obvodního zastupitelstva s programem vč. dodatku dnešního 
zasedání, který byl schválen všemi hlasy pro.  
 

 Členům zastupitelstva bylo předloženo projednání předkupního práva nemovitosti 
podle občanského zákoníku. Uvedená nemovitost – garáž je umístěná na pozemku 
parc. č. 2422/115 kat. území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví SMO, Městského 
obvodu Martinov. Dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku má vlastník 
pozemku, na kterém je umístěna stavba, předkupní právo k takové stavbě, 
a to v případě, že se jedná o odlišné vlastnictví. Současný vlastník pan Zdeněk 



2/10  

Prokop, bytem ul. Badatelů 1569, Ostrava - Poruba má zájem prodat uvedenou garáž 
za prodejní cenu 150.000,-- Kč. Rada městského obvodu Martinov projednala věc 
nabytí nemovitosti dne 23. března 2015 a usnesením č. 114/10 doporučuje 
zastupitelstvu vydání nesouhlasu s úplatným nabytím nemovitosti. Zastupitelstvo 
vydalo všemi hlasy pro s nabytím této nemovitosti nesouhlas v souladu s návrhem 
na usnesení a písemným materiálem č. 1. 

 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
 
v y d á v á   n e s o u h l a s 

s úplatným nabytím nemovitosti - garáže bez č.p. umístěné  pozemku parc. 
č. 2422/115 kat. území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného 
z předkupního práva od  současného vlastníka 

Pro: 15    Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 
 

 Členům zastupitelstva bylo předloženo projednání předkupního práva nemovitosti 
podle občanského zákoníku. Uvedená nemovitost – garáž ve vlastnictví pana Jana 
Kolčáka, bytem Podroužkova 1657/37, Ostrava - Poruba je umístěná na pozemku 
parc. č. 2422/78 kat. území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví SMO, Městského 
obvodu Martinov. Dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku má vlastník 
pozemku, na kterém je umístěna stavba, předkupní právo k takové stavbě, 
a to v případě, že se jedná o odlišné vlastnictví. Současný vlastník pan Kolčák má 
zájem prodat uvedenou garáž za prodejní cenu 70.000,-- Kč. Rada městského obvodu 
Martinov projednala věc nabytí nemovitosti dne 13. dubna 2015 a usnesením 
č. 124/11 doporučuje zastupitelstvu vydání nesouhlasu s úplatným nabytím 
nemovitosti. Zastupitelstvo vydalo všemi hlasy pro s nabytím této nemovitosti 
nesouhlas v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 2. 

 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
 
v y d á v á   n e s o u h l a s 

s úplatným nabytím nemovitosti - garáže bez č.p. umístěné  pozemku parc. 
č. 2422/78 kat. území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného z předkupního 
práva od soukromého vlastníka 

Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 
 

 Členům zastupitelstva bylo předloženo projednání předkupního práva nemovitosti 
podle občanského zákoníku. Uvedená nemovitost – chata č. e. 174 ve vlastnictví pana 
Jiřího Valečka, bytem Mánesova 2998/21, Ostrava – Moravská Ostrava je umístěná 
v chatovišti „U Opavice“ na pozemku parc. č. 2533 kat. území Martinov ve Slezsku 
ve vlastnictví SMO, Městského obvodu Martinov. Dle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku má vlastník pozemku, na kterém je umístěna stavba, předkupní 
právo k takové stavbě, a to v případě, že se jedná o odlišné vlastnictví. Současný 
vlastník pan Valečko má zájem prodat uvedenou chatu za prodejní cenu 280.000,-- 
Kč. Rada městského obvodu Martinov projednala věc nabytí nemovitosti dne 
13. dubna 2015 a usnesením č. 125/11 doporučuje zastupitelstvu vydání nesouhlasu 
s úplatným nabytím nemovitosti. Zastupitelstvo vydalo všemi hlasy pro s nabytím 



3/10  

této nemovitosti nesouhlas v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem 
č. 3.  

 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
 
v y d á v á   n e s o u h l a s 

s úplatným nabytím nemovitosti – stavba pro rodinnou rekreaci č. e. 174, umístěné 
na pozemku parc. č. 2533 kat. území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného 
z předkupního práva od soukromého vlastníka 
 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 
 

 Členům zastupitelstva bylo předloženo projednání předkupního práva nemovitosti 
podle občanského zákoníku. Uvedená nemovitost – chatka ev. č. 29 ve vlastnictví 
manželů Vladimíra Strouhala a Marcely Strouhalové, bytem Kubánská 1509, Ostrava 
- Poruba je umístěná na pozemku parc. č. 3290/28 kat. území Martinov ve Slezsku 
ve vlastnictví SMO, Městského obvodu Martinov, který se nachází v ZO Plesenka. 
Dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku má vlastník pozemku, na kterém 
je umístěna stavba, předkupní právo k takové stavbě, a to v případě, že se jedná 
o odlišné vlastnictví. Současní vlastníci mají zájem prodat uvedenou chatku 
za prodejní cenu 400.000,-- Kč. Rada městského obvodu Martinov projednala věc 
nabytí nemovitosti dne 11. května 2015 a usnesením č. 149/13 doporučuje 
zastupitelstvu vydání nesouhlasu s uplatným nabytím nemovitosti. Zastupitelstvo 
vydalo všemi hlasy pro s nabytím této nemovitosti nesouhlas v souladu s návrhem 
na usnesení a písemným materiálem č. 4.  

 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
 
v y d á v á   n e s o u h l a s 

s úplatným nabytím nemovitosti - chatky ev. č. 29 umístěné  pozemku parc. 
č. 3290/28 kat. území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného z předkupního 
práva od soukromého vlastníka 
 
 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 
 

 Členům zastupitelstva bylo předloženo projednání předkupního práva nemovitosti 
podle občanského zákoníku. Uvedená nemovitost – chata ev. č. 199 ve vlastnictví paní 
Lenky Javínové, bytem Mjr. Nováka 1299/19, Ostrava - Hrabůvka je umístěná 
na pozemku parc. č. 2593 kat. území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví SMO, 
Městského obvodu Martinov, který se nachází v chatovišti U Opavice. Dle zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku má vlastník pozemku, na kterém je umístěna 
stavba, předkupní právo k takové stavbě, a to v případě, že se jedná o odlišné 
vlastnictví. Současný vlastník má zájem prodat uvedenou chatu za prodejní cenu 
180.000,-- Kč. Rada městského obvodu Martinov projednala věc nabytí nemovitosti 
dne 11. května 2015 a usnesením č. 153/13 doporučuje zastupitelstvu vydání 
nesouhlasu s úplatným nabytím nemovitosti. Zastupitelstvo vydalo všemi hlasy pro 
s nabytím této nemovitosti nesouhlas v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 5.  



4/10  

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
 
v y d á v á   n e s o u h l a s 

s úplatným nabytím nemovitosti - chaty ev. č. 199 umístěné  pozemku parc. č. 2593 
kat. území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného z předkupního práva 
od soukromého vlastníka 
 
 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 
 

 Dne 16.3.2015 podal žádost jeden z podílových vlastníků pozemku parc. č. 2943 (LV 
č. 230) pan PhDr. Vít Závodský, bytem Lerchova 21, Brno o možnost odprodeje 
podílu ½ uvedeného pozemku ve vlastnictví SMO, Městského obvodu Martinov 
do vlastnictví podílových vlastníků z ¼ Ing. Prokopa Závodského, CSc. a z ¼ PhDr. 
Víta Závodského. Jedná se o pozemek, na kterém stojí stavba bez čp/če, garáž, bez 
zápisu na listu vlastnictví. SMO, Městský obvod Martinov nemá žádný doklad, že by 
mohl být vlastníkem nebo podílovým vlastníkem této stavby. Na LV č. 230 
ve vlastnictví ½ podílu SMO, MOb Martinov, ¼ podílu Ing. Prokopa Závodského, 
CSc. a ¼ podílu PhDr. Víta Závodského jsou zapsány pozemky parc. č. 2945, 2946, 
3056/1, 3056/6, 3057/1 a 2943 a Statutární město Ostrava i samotný městský obvod 
Martinov se od roku 1998 pokoušeli směnit spoluvlastnické podíly, k uzavření 
směnné smlouvy však ze strany bratrů Závodských nikdy nedošlo. Jako důvod 
se uvádí záměr směny podílů pozemků zapsaných na LV č. 230. V současné době není 
možné s těmito pozemky nijak nakládat a každé dotčení těchto pozemků je zdlouhavě 
a problematicky řešeno s podílovými spoluvlastníky (směnnou smlouvu může uzavřít 
pouze Statutární město Ostrava). Rada městského obvodu Martinov projednala věc 
záměru prodeje pozemku dne 13. dubna 2015 a usnesením č. 128/11 doporučuje 
vydání nesouhlasu se záměrem prodeje. MVDr. Besuch se zeptal, kdo je podle výpisu 
z katastru nemovitostí majitelem stavby a starosta mu oznámil, že je to stavba, která 
není v katastru zapsaná, bratři Závodští se k této stavbě staví jako ke své, MOb nemá 
žádné nabývací tituly, takže toto tvrzení není možno potvrdit ani vyvrátit. Poté 
členové zastupitelstva všemi hlasy pro doporučilo Zastupitelstvu města Ostravy vydat 
nesouhlas se záměrem prodeje v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 6. 

 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
 
d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu města Ostravy vydat nesouhlas se záměrem prodeje podílu ½ 
pozemku parc. č. 2943 zastavěná plocha a nádvoří o celkové výměře 238 m2 v kat. 
území Martinov ve Slezsku podílovým spoluvlastníkům z důvodu záměru směny 
podílů pozemků na LV č. 230 
 
 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 
 

 Úřad městského obvodu Martinov provedl podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve znění pozdějších předpisů a podle čl. 10 odst. 10 OZV č. 14/2013 - Statut 
města Ostravy u příspěvkové organizace zřízené SMO - městským obvodem Martinov, 



5/10  

a to Mateřské školy Ostrava-Martinov průběžné finanční kontroly za rok 2014. 
Provedenými kontrolami nebyly shledány žádné nedostatky. Provedené kontroly byly 
také předmětem auditu hospodaření MOb Martinov, kterým také nebyly žádné 
nedostatky shledány. Zastupitelstvo projednalo protokoly o provedených kontrolách 
a všemi hlasy pro souhlasilo s jejich výsledky v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 7. 
 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
 
p r o j e d n a l o 

zprávu o provedení průběžných finančních kontrol za rok 2014  provedených podle 
zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů a podle 
čl. 10 odst. 10 OZV č. 14/2013 - Statut města Ostravy u příspěvkové organizace 
zřízené SMO - městským obvodem Martinov, a to Mateřské školy Ostrava-Martinov: 

 
a) protokol č. 001/S/2014-MŠ, kterým byla provedena kontrola za období          

leden – březen 2014 
 
b) protokol č. 002/S/2014-MŠ, kterým byla provedena kontrola za období        

duben - červen 2014 
 
c) protokol č. 003/S/2014-MŠ, kterým byla provedena kontrola za období      

červenec – září 2014 
 
d) protokol č. 004/S/2014-MŠ, kterým byla provedena kontrola za období           

říjen – prosinec 2014 
 
 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 
 

 Podle novely zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění zákona č. 239/2012 Sb., 
mají vybrané účetní jednotky povinnost schvalovat účetní závěrku za účetní období, 
která byla poprvé schvalována v roce 2012. Na základě Metodického pokynu vedoucí 
oddělení účetnictví MMO ze dne 24. 4. 2013 ke schvalování účetní závěrky za rok 
2012, který je nadále v platnosti, byla Zastupitelstvu předložena ke schválení účetní 
závěrku za rok 2014. Výsledek přezkoumání hospodaření podle zákona č. 420/2004 
Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí ve znění pozdějších předpisů byl vyjádřen dle § 10 odst. 3 písm. a), tzn., 
že nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně ani 
neúplnost, neprůkaznost nebo nesprávnost vedení účetnictví. Na doporučení 
auditorské firmy se v tomto případě závěrečný účet schvaluje bez výhrad. 
Bc. Michelová se zeptala, kde je v Martinově ulice 17. listopadu, v návaznosti na 
náklady na opravu komunikace na této ulici, což starosta objasnil. Poté zastupitelstvo 
hlasovalo a všemi hlasy pro projednalo Komentář k výsledku hospodaření SMO - 
Městského obvodu Martinov za rok 2014 včetně příloh, Protokol a Zprávu 
o výsledku přezkoumání hospodaření Statutárního města Ostrava, městského 
obvodu Martinov za rok 2014 ze dne 17. dubna 2015 provedeného firmou TOP 
AUDITING, spol. s r.o., Brno a Závěrečný inventarizační zápis z provedené 
inventarizace majetku, pohledávek a závazků Statutárního města Ostravy - 
Městského obvodu Martinov za rok 2014 ze dne 30. ledna 2015. Dále všemi hlasy pro 



6/10  

schválilo účetní závěrku Statutárního města Ostravy - Městského  obvodu 
Martinov za rok 2014, účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení 
(účet 431) vykázaný za účetní období roku 2014 ve výši 2.501.273,41 Kč 
do výsledku hospodaření minulých účetních období (účet 432) , v souladu s § 84 
odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů závěrečný účet Statutárního města Ostrava, městského obvodu Martinov 
za rok 2014 bez výhrad a výsledek provedené inventarizace majetku, pohledávek 
a závazků Statutárního města Ostravy - Městského obvodu Martinov ke dni 
31. prosince 2014 doložený Závěrečným inventarizačním zápisem z provedené 
inventarizace majetku a závazků za rok 2014 ze dne 30. ledna 2015 v souladu 
s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 8. 
 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
 
s c h v a l u j e 

a) účetní závěrku Statutárního města Ostravy - Městského  obvodu Martinov 
za rok 2014  

 
b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) 

vykázaný za účetní období roku 2014 ve výši 2.501.273,41 Kč do výsledku 
hospodaření minulých účetních období (účet 432) 

 
p r o j e d n a l o 

a) Komentář k výsledku hospodaření SMO - Městského obvodu Martinov za rok 
2014 včetně příloh č. 1 - závěrečný účet (tabulková část), č. 2 - přehled 
o finančním hospodaření a výsledku finančního vypořádání, č. 3 - přehled 
o finančním hospodaření sociálního fondu, č. 4 - evidence rozpočtových 
opatření za rok 2014 

 
b) Protokol a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Statutárního města 

Ostrava, městského obvodu Martinov za rok 2014 ze dne 17. dubna 2015 
provedeného firmou TOP AUDITING, spol. s r.o., Brno 

 
s c h v a l u j e 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů závěrečný účet Statutárního města Ostrava, městského 
obvodu Martinov za rok 2014 bez výhrad 
 
p r o j e d n a l o 

Závěrečný inventarizační zápis z provedené inventarizace majetku, pohledávek 
a závazků Statutárního města Ostravy - Městského obvodu Martinov za rok 2014 ze 
dne 30. ledna 2015 
 
s c h v a l u j e 

výsledek provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků Statutárního města 
Ostravy - Městského obvodu Martinov ke dni 31. prosince 2014 doložený Závěrečným 
inventarizačním zápisem z provedené inventarizace majetku a závazků za rok 2014 
ze dne 30. ledna 2015 
 
 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 



7/10  

 

 Dalším bodem zastupitelstvo všemi hlasy pro schválilo přehled výsledku hospodaření 
SMO – Městského obvodu Martinov za období od 1. ledna do 31. března 2015 
v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 9. 
 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
 
s c h v a l u j e 

přehled výsledku hospodaření SMO – Městského obvodu Martinov za období od 
1. ledna do 31. března 2015 
 
 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 
 

 Zastupitelstvu bylo předloženo ke schválení 1. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 31. květnu 2015 ve výši 2,85% schváleného rozpočtu Městského obvodu 
Martinov na rok 2015. U paragrafu Rozhlas a televize se navyšuje položka 
Rekonstrukce místního rozhlasu z důvodu prodloužení vedení navýšením počtu 
rozhlasových amplionů a rekonstrukcí vnitřní rozhlasové ústředny. U paragrafu „Péče 
o vzhled obce a veřejnou zeleň“ se navyšuje položka Náhradní výsadba z důvodu 
dokončovacích prací. Dokončovací práce nebyly v loňském roce fakturované a do 
rozpočtu je zapojována částka k dočerpání z náhradní výsadby. Tato navýšení jsou 
kompenzována zapojením volných zdrojů z výsledku hospodaření za rok 2014 
a předchozích let. U paragrafu „Činnost místní správy“ se navyšuje položka SF - 
ostatní z důvodu doplatku příspěvku zaměstnavatele na penzijní (životní) pojištění. 
Toto navýšení je kompenzováno zapojením části zůstatku SF z minulých let. 
Ing. Míková, Ph.D. se informovala, zda příspěvek je poskytován na penzijní či životní 
pojištění, což bylo osvětleno sl. Lapešovou, že v tomto případě se jedná o životní 
pojištění. Zastupitelstvo všemi hlasy pro schválilo 1. rozpočtové opatření Městského 
obvodu Martinov k 31. květnu 2015 v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 10. 
 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
 
s c h v a l u j e 

1. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. květnu 2015 ve výši 2,85% 
schváleného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2015 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 
2014 – zapojení volných zdrojů do rozpočtu a zapojení části zůstatku SF z minulých 
let. 
 
 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 
 

 Dalším bodem programu bylo pojmenování ulice, které bylo otevřeno již na 
5. zasedání zastupitelstva, kdy v diskusi se navrhovaly názvy nepojmenované ulice. 
Navržený název nově vybudované komunikace „Dubová“, který vzešel z tohoto 



8/10  

jednání, byl dne 18. května 2015 schválen komisí muzejní, letopiseckou, 
názvoslovnou a heraldickou rady města. Nyní je nutné předložit uvedený návrh 
na přejmenování části ulice a pojmenování dosud nepojmenované části ulice 
orgánům města, a to Radě města Ostravy a posléze ke konečnému schválení 
Zastupitelstvu města Ostravy. Zastupitelstvo všemi hlasy pro vzalo na vědomí 
usnesení z 3. zasedání Komise muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické rady 
města ze dne 18. května 2015 o pojmenování nové ulice, navrhlo Zastupitelstvu města 
Ostravy podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s čl. 7 odst. 5 písm. b) 
obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 
a doplňků pojmenovat nově vybudovanou komunikaci na pozemku parc. č. 3249/54 
v katastrálním území Martinov ve Slezsku názvem „Dubová“ a zároveň uložilo 
starostovi městského obvodu Martinov v termínu do 23. června 2015 předložit 
uvedený návrh k projednání orgánům města Ostravy v souladu s návrhem 
na usnesení a písemným materiálem č. 11. 
 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 

usnesení z 3. zasedání Komise muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické rady města ze 
dne 18. května 2015 o pojmenování nové ulice 
 
n a v r h u j e 

Zastupitelstvu města Ostravy podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. r) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s čl. 7 odst. 5 písm. b) obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, 
ve znění pozdějších změn a doplňků pojmenovat nově vybudovanou komunikaci 
na pozemku parc. č. 3249/54 v katastrálním území Martinov ve Slezsku názvem 
„Dubová“ 
 
u k l á d á 

starostovi městského obvodu Martinov předložit uvedený návrh k projednání orgánům města 
Ostravy 
 
Zodp.:  Karel Civín              T:  23. června 2015 
 
 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 
 

 V předposledním bodu jednání byl členům zastupitelstva předložená návrh na změnu 
obecně závazné vyhlášky č. 7/2012 o stanovení koeficientu pro výpočet daně 
z nemovitostí od roku 2016. V současné době je místní koeficient pro výpočet daně 1 
a polohová renta s hodnotou 3,5. Starosta zastupitelstvo seznámil s předjednáním na 
sboru starostů a se skutečnostmi, na základě kterých se mění tato vyhláška. Starosta 
dále uvedl možnosti, které má zastupitelstvo a objasnil, které koeficienty je možno 
ovlivnit. Navrhoval schválení místního koeficientu 2 a polohové renty 1,6 
s podmínkou snížení koeficientu 1,5 na budovy určené k podnikání a samostatně 
stojící garáže na koeficient 1. MVDr. Besuch vyjádřil nespokojenost, že se zvyšují 
daně, které půjdou do státního rozpočtu, ale starosta objasnil, že celá daň 
z nemovitosti náleží městskému obvodu. Paní Plačková se ptala, zda má starosta 



9/10  

informaci, jak budou hlasovat ostatní starostové a bylo jí řečeno, že všichni budou 
snažit prosadit schválení místního koeficientu 2, někteří polohovou rentu nechají 
na stávající hodnotě 3,5, a někteří budou právě s touto polohovou rentou hýbat. 
Po všeobecné diskusi ještě jednou byly možnosti objasněny sl. Lapešovou. Poté 
se členové zastupitelstva dohodly na odložení projednávaného bodu na promyšlení. 
Vzhledem k termínu sdělení stanoviska zastupitelstva městského obvodu 
Statutárnímu městu Ostrava do 30. června 2015 bylo dohodnuto mimořádné 
zastupitelstvo na termín 15. června 2015 na 18:00 hodin. 

 V organizačních záležitostech bylo projednáno: 
 
a) Starosta informoval o dokončení opravy ulice Na Svobodě v rámci oprav dešťové 

kanalizace, plynofikace a vodovodního řadu. Dále poděkoval zastupitelům 
i zástupcům místních organizací za účast na kladení věnců u příležitosti 
70. výročí osvobození Ostravy. 
 

b) Starosta také informoval o výměně oken na budově bývalé školy (sídlo 
společnosti Martek elektronik) a o opravě střechy a fasády na hospodářské 
budově. 

 

c) Dále starosta informoval o skutečnosti, že podle nového metodického pokynu 
odboru životního prostředí nesmí zaměstnanci ÚMOb ani občané provádět 
odchyt toulavých psů, pokud nemají odbornou způsobilost a také uvedl, že 
případě nalezení toulavého psa je potřeba volat útulek v Ostravě – Třebovicích, 
sekci odchytu psů (již nepatří pod městskou policii). 

 

d) Starosta také informoval o novele zákona o pomoci v hmotné nouzi, kdy Úřad 
práce žádá MOb o stanovisko pro výplatu příspěvku na bydlení pro osoby, které 
bydlí v ubytovnách na území MOb. V Martinově ubytovny nemají zatím 
zpracovaný provozní řád schválený KHS, takže se MOb k žádostem nevyjadřuje. 

 

e) Jako poslední bod k diskusi starosta informoval o plánovaném založení sdružení 
obvodů do komunitního sdružení, které by pomohlo čerpat finanční prostředky 
z fondů EU a snadnější financování těchto projektů, protože SMO již nebude 
finančně podporovat městské obvodu při žádostech o dotace z EU z důvodu 
nedostatků finančních prostředků. 

 

f) Pan Švrčula upozornil na skutečnost, že na ulici Na Svobodě parkují zahrádkáři 
a proto je ulice těžko průjezdná. Starosta uvedl, že v červnu 2015 bude 
zpracováván projekt na rozšíření dopravního značení. 

 

g) Pan Křížek upozornil na rozbitý chodník a obrubu na ulici Kamenné, starosta 
ujistil, že o tom ví a bude se opravovat. 

 

h) Bc. Michelová žádala o zveřejnění dat přistavení velkoobjemových kontejnerů na 
ulici U Dílen, starosta uvedl, že data zjistí a zveřejní. Dále paní Michelová 
informovala o skutečnosti, že keře a stromy, které na ulici U Dílen byly vysazeny 
v rámci náhradní výsadby uhynuly, starosta poděkoval za upozornění a slíbil 
zajistit výměnu. Dále paní Michelová požádala o výměnu písku v pískovišti na ul. 
U Dílen a starosta výměnu přislíbil. 
 

i) Ing. Míková informovala o skutečnosti, že kontejnery na ulici Na Svobodě 
nestačí, protože do nich odpad háží odpad nejen občané Martinova, ale také 
firmy, které přivezou odpad autem a potom je kolem kontejnerů nepořádek. 

 



10/10  

j) MVDr. Besuch informoval o rozebraném chodníku před hospodou U Besucha 
z důvodu opravy kanalizační přípojky. 
 

 
Po vyčerpání všech bodů programu starosta poděkoval všem přítomným členům 
zastupitelstva za účast a pozval je na 2. mimořádné zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov, které se uskuteční v pondělí 15. června 2015 a toto zasedání ukončil. 
 
 
 
 
V Martinově dne 4. června 2015 
 
 
 
 

  Dagmar Lapešová, DiS., v.r.    
 
 

 MVDr. Aleš Besuch, v.r.    
 
 
   Zdeněk Kudělka, v.r.     
 
 
 

 
Karel Civín, v.r. 

 
 
 Usnesení 
 Program vč. dodatku 
 Prezenční listina členů zastupitelstva 
 Prezenční listina hostů 
 Materiály č. 1 - 12 
 

 


